
NA ÚzKÉM RozcHoDU
Pub|ikace této edice postupně mapují vozid|ot4i park i jednot|ivé tratě úzkorozchodných

tratí a to nejen na území dnešní České repub|i|<l1.Vázané pub|ikace v |aminované obá|ce Íor-
mátu 85 obsahují bohatou ul'kresovou i Íotografickou dokumentaci z větší části dosud nepub-
|ikovanou. Rozsáh|á textová část je dop|něna mnoha tabu|kami s techniclqimi a provozními
údaji o vozid|ech' případně tratích.

Karel Just
Pmrní lmkomotiwy ffi# uuksreucr'}ednýťrx
tratí*í: *ss
1 60 stran, 'l 52 ÍotograÍie' 55 bokorysú |okomotiv (V měřítku 1 :87), 3 typové
s/kÍesy (V měřítku 'l:50), mnoŽství i|ustrací.
' l. Vydání' ISBN 80-902706-5-4
céna:395,- Kč

Kniha mapuje osudy parních |okomotiv, které kdy jez-
di|y - byť i jen krátkou dobu - po úzkorozchodných tratích'
které provozova|y v určitém období také ČsD' Zavede nás jak
na tratě jihočesloých úzkorozchodek' tak třeba i na da|ekou
Podkarpatskou Rus. Řada informací v této knize je pub|iko-
vána poprvé.

Karel Just
Na rlzkt&m ť*Xchsďu v J{rrydi'ic*tmw& *-$radmi
a &nr{.rndu
392 strany' 517 fotogrďiÍ, 50 typo\^ých \4ikresŮ Vozide| (V měřítku 1:'lo0)' 44 p|ány
Vrchních stavéb (V měřítku 1 :1 00 a 1 :200), 55 koléjosých p|ánů stanic (V měřítku
1:2 000), množství ilustrací.
1 'Vydání' IsBN 80-86765-00-8

a.s. JindřichůV

Da|ší kniha o úzkorozchodných drah poprvé opouš-
tí naše hranice. Ved|e u nás ve|mi dobře známých tratí Jindřichův
Hradec - Nová Bystřice a Jindřichův Hradec - obrataň popisuje
stejně obšírně i historii rakouslq7ch tratí Gmtind - Litschau / Hei-
denreichstein a Gmůnd - Gross Gerungs. obě úzkorozchodné
sítě jsou uvedeny v této knížce z více důvodů. Část tratí
v Gmrindu |eže|a až do roku 195o na území dnešní České repu-
b|iky' během druhé světové vá|ky by|a bystřická dráha řízena
spo|ečně s gmundslgÍmi tratěmi, a právě nyní se rozvíjí spolu.
práce mezi oběma podniky.

I


